
Página: 1 / 2

Nr.:   31/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

228/2022

15/08/2022

E-mail: compras.pmaltocaparao@gmail.com  Site:

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO
Rua Ludovina Emerich, 321 - Água Verde - Alto Caparaó
CEP: 36979-000 CNPJ: 01.616.270/0001-94 Telefone: (32) 3747-2507

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/09/2022
Pregão presencial
31/2022 - PR
228/2022

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. CUJOS RECURSOS FINANCEIROS SÃO REFERENTES ÁS RESOLUÇÕES
SES/MG Nº. 7.791, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.

Participante: DIJON AUTOMOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 VEICULO (09239-005127) - VEÍCULO DE PASSEIO - TRANSPORTE DE

EQUIPE (5 PESSOAS) BIOCOMBUSTIVEL, DIREÇÃO HIDRAULICA OU
ELETRICA, 4 PORTAS, CÂMBIO MANUAL, OU AUTOMÁTICO,
DISTÂNCIA  ENTRE EIXOS, MINIMA 2.370 MM, MOTORIZAÇÃO 1.0 A
1.6, TRIO ELÉTRICO, AR CONDICIONADO. O KM, FABRICADO NO
MÁXIMO, HÁ 6 (MESES) COM TODOS OS ACESSÓRIOS MINIMOS
OBRIGATÓRIOS, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR.
RESOLUÇÃO SES/MG Nº 8.096, DE 18 DE ABRIL DE 2022.

1,000 UN 67.700,00 67.700,00

Marca: RENAUL KWID ZEN
Total do Participante: 67.700,00

Participante: FOCO AUTOMOVEIS EIRELI

2 VEICULO TIPO VAN - VEICULO TIPO VAN, CAPACIDADE TOTAL
MÍNIMA DE 10 PESSOAS, COM ACESSIBILIDADE AO CADEIRANTE,
VEÍCULO 0 KM, POTÊNCIA MINIMA 130 CV, DISTÂNCIA ENTRE
EIXOS: MIN. 3665 MMTV; COM KIT MULTIMÍDIA; POSSUI RESOLUÇÃO
CONTRAN 316/09; COMBUSTÍVEL: DIESEL, CÂMBIO: MANUAL; TIPO
DE DIREÇÃO HIDRAULICA; TRAÇÃO 4 X 2 (tração traseira). (FONTE:
SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE INFORMAÇÃO E GERENCIAMENTO
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS - SIGEM/2021)
0 KM, FABRICADO NO MÁXIMO HÁ 6 MESES, COM TODOS OS
ACESSÓRIOS MÍNIMOS OBRIATÓRIOS, CONFORME LEGISLAÇÃO EM
VIGOR.
RESOLUÇÃO SES/MG Nº. 7.791 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.

1,000 UN 335.000,00 335.000,00

Marca: FORD TRANSIT MINIBUS
Total do Participante: 335.000,00

Total Geral: 402.700,00

Sistema: Compras -  Usuário: RICARDO_PMAC. Emissão: 17/12/2024, às 17:27:26. Protocolo: 9b07315e-3646-4797-bcfa-f9f0d2737578



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

08/09/2022Alto Caparaó,

JOSÉ JACOMEL JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: RICARDO_PMAC. Emissão: 17/12/2024, às 17:27:26. Protocolo: 9b07315e-3646-4797-bcfa-f9f0d2737578


